ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNN

                Số:          /SNN-TL

 V/v tổ chức các hoạt động hưởng ứng

Tuần lễ Quốc gia Phòng, chống thiên tai

năm 2023.

   Tuyên Quang, ngày 04 tháng 5 năm 2023

Kính gửi:

- Các Sở, Ban, Ngành của tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Báo Tuyên Quang;

- Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố.

Căn cứ Văn bản số 11/QGPCTT ngày 24/4/2023 của Ban chỉ đạo Quốc gia

về phòng, chống thiên tai;

Thực hiện văn bản số 1751/UBND-KT ngày 28/4/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Tuyên Quang về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Quốc

gia Phòng, chống thiên tai năm 2023.

Nhằm tăng cường thông tin truyền thông, nâng cao năng lực cộng đồng;

nâng cao tinh thần, trách nhiệm của các cấp, các nghành từ tỉnh đến cơ sở trong

công tác phòng chống thiên tai; sẵn sàng các phương án ứng phó với thiên tai

năm 2023. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị các cơ quan, đơn vị

tại mục “Kính gửi” tổ chức thực hiện một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền về Tuần lễ Quốc gia Phòng, chống thiên tai năm 2023 với

chủ đề “Từ ứng phó đến hành động sớm”.

2. Thời gian thực hiện: Trong tháng 5 năm 2023.

3. Nội dung thực hiện:

- Tổ chức các hoạt động hưởng ứng phù hợp với điều kiện và tình hình thực

tế tại cơ sở như: hội nghị, hội thảo; treo pano, băng rôn với các thông điệp

hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia PCTT tại trụ sở cơ quan.

- Đẩy mạnh công tác thông tin, truyền thông qua hệ thống đài truyền hình,

truyền thanh, cơ quan báo chí và mạng xã hội về chủ đề, mục đích, ý nghĩa của

Tuần lễ Quốc gia năm 2023; Thư của Chủ tịch nước; kết luận của Thủ tướng

Chính phủ tại Hội nghị tổng kết PCTT-TKCN năm 2023; phổ biến tuyên truyền

các tài liệu, ấn phẩm truyền thông do Ban Chỉ đạo xây dựng; Quyết định số

718/QĐ-UBND ngày 23/11/2021 ban hành Kế hoạch phòng chống thiên tai tỉnh

Tuyên Quang giai đoạn 2021–2025, Quyết định số 604/QĐ-UBND ngày

28/5/2022 ban hành Phương án ứng phó thiên tai theo cấp độ rủi ro trên địa bàn

tỉnh Tuyên Quang; đặc biệt chú ý tổ chức thực hiện những công việc cần triển

2

Thông tin chi tiết liên hệ: đồng chí Nguyễn Huy Hiếu, điện thoại 0988.340.728

khai để ứng phó với mưa, lũ, lũ ống, lũ quét, sạt lở đất và các loại hình thiên tai

khác năm 2023. Tài liệu phục vụ công tác thông tin truyền thông trong Tuần lễ

Quốc gia PCTT năm 2023 tại địa chỉ sau: (https://drive.google.com/drive/folders
/1rIaQ6P QqIi7nDkiKJ9csE22r1Xx-36PY ?usp=sharing)

4. Kinh phí thực hiện: Các cơ quan, đơn vị chủ động cân đối, bố trí nguồn

ngân sách nhà nước, Quỹ Phòng, chống thiên tai và các nguồn kinh phí hợp

pháp khác để triển khai thực hiện.

5. Kết quả triển khai hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia PCTT năm 2023 báo cáo

gửi về Văn phòng thường trực Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và TKCN

tỉnh trước ngày 09/6/2023 đồng thời gửi file mềm theo địa chỉ email:

trucban.tq@gmail.com để tổng hợp, báo cáo Ban chỉ đạo Quốc gia về PCTT,

UBND tỉnh theo quy định.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị cơ quan, đơn vị như mục

“Kính gửi” tổ chức triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận
- Như trên;

- Ban Chỉ đạo QG về PCTT;    (Báo cáo)

- UBND tỉnh;

- Trang Web của Sở NN và PTNT; (Đăng tải)

- Lưu VT, TL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Công Hàm

https://drive.google.com/drive/folders%20/1rIaQ6P%20QqIi7nDkiKJ9csE22r1Xx-36PY%20?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders%20/1rIaQ6P%20QqIi7nDkiKJ9csE22r1Xx-36PY%20?usp=sharing

		2023-05-04T20:15:31+0700
	Nguyễn Công Hàm

		2023-05-05T07:09:51+0700

		2023-05-05T07:09:51+0700